

Forebyggelses- og Patientrådet

Sundhedsudvalget
Christiansborg
Fax: 33 37 55 57

20.3.2005

Forslag til nyt visionært, besparende sundhedssystem.

Kære Sundhedsudvalgsmedlemmer!

Først benytter Forebyggelses- og Patientrådet, FPR, lejligheden til at ønske alle de nye medlemmer af Sundhedsudvalget velkommen til det ansvarsfulde og hårde arbejde, som ligger foran jer, i tiden, som kommer.

FPR finder det yderst ulykkeligt og uhensigtsmæssigt, at danskerne tvinges til at lade sig underkaste et behandlingssystem udelukkende baseret på kirurgi, stråler og syntetisk medicin. Alle tre former for behandling er belastende for immunsystemet og statskassen.

Det ville kunne gøres meget billigere ved anvendelse af naturmedicin. Som FPR i tidligere henvendelser til myndighederne har anført, vil fx kræftbehandlingerne kunne foretages for 25% af det, som de 3 ovennævnte kræfterapiformer tilsammen koster. Konklusionerne stammer fra den alternative kræftkongres i Sydney i 1994.

Det forekommer os helt vanvittigt, at Arne Rolighed fra Kræftens Bekæmpelse til MetroXpress udtaler, at beløbet til kræftbehandling skal vokse med ½ mia. om året.

Vi foreslår Sundhedsudvalget at læse bogen "Medicinens Mafia" af den fransk-amerikanske-canadiske læge Guylaine Lanctot. Hele sygdomsbehandlingskomplekset styres hårdhændet og koldt af selvsamme mafia. Hele tiden findes der på noget nyt, revolutionerende og syntetisk, således at pengene flyder i en stadig strøm ned i medicinalfabrikanternes pengekasser. Sandheden er den, at de nødvendigvis må påstå, at det nye er bedre end det tidligere, ellers holder pengestrømmen jo op. I virkeligheden er der naturligvis intet af alt det kemiske stads, som helbreder noget som helst, det fjerner måske symptomerne, men ikke sygdommen. Helt anderledes forholder det sig med naturmedicinen, den understøtter immunsystemet og fremmer derved selvhelbredelsen.

Ser vi yderligere på bivirkningerne, så dræbes der fx i USA årligt 106.000 amerikanere af bivirkninger (JAMA, Journal of American Medical Association).

/2

Rådsformand
Sekretær

Lars Mikkelsen
Louis Montana

Toftøvænget 30
Rosenvang 40

3320 Skævinge
2700 Brønshøj

Tlf/fax 4828 8700
Tlf 3860 9680

Bank Merkur

Der kan betales via Merkurs giro 818 2027, husk konto 8401-160 1790

Det omregnede tal for Danmark bliver 2006 danskere, som sandsynligvis årligt dør af bivirkninger.

Af medicinsk fejlbehandling dør der årligt 250.000 amerikanere iflg. Ralph Naders hospitalsrapport. Tilsvarende tal for Danmark vil være 4.731, som dør af fejlbehandlinger.

Ingen er til dato død af næringsstoffer, kosttilskud eller naturmedicin. Her ses der bort fra de mange, som dør af fedt om hjertet eller syntetiske stoffer i maden.

Det burde være indlysende, at fx en kræft, som personen har været 5 - 15 år om at påføre sig, ikke kan fjernes i løbet af nul komma fem ved kirurgi, syntetisk medicin eller strålebehandling.

Det vil ofte tage 3, 6 eller 9 måneder måske endnu længere tid at få en kræft til at forsvinde ved hjælp af naturmedicin og ændret livsstil. Ved overgang til frivilligt samfundsbetalt valg af naturmedicin vil vi også slippe for den evige snak om ventelister.

Der må naturligvis være en grund til mange onkologers udtalelser: De vil ikke selv underkaste sig deres egne behandlinger.

Ligeledes må der være noget om snakken med alternativ behandling, når hele 20% af lægerne benytter denne.

Her er lidt talmateriale til orientering:

Selvordsraten hos unge piger er i de senere år steget med 261% iflg. Lilian Zølner fra Center for Selvmordsforskning

De seneste 3 år har der været en stigning på 30% i antallet af stressramte børn. Børnenes legetøj er fyldt med gift, fødevarerne ligeså! Greenpeace finder gift i parfume! Hospitalernes engangsplastprodukter er fyldt med livsfarlige hormonforstyrrende stoffer.

Ekstremt tekniske metoder foretrækkes i stigende grad frem for naturmedicinske og helt ufarlige metoder.

De sidste 100 år har der været advaret kraftigt mod udviklingen på fx kræftbehandlingsområdet. Læs derfor venligst også bogen af den danske læge og naturhelbreder H.W. Anderschou "KRÆFT - dens årsager, forebyggelse og helbredelse". Bogen er oversat og udgivet af Landsforeningen til Forebyggelse af Kræft i 1992, men originalen er fra 1924.

- ./.
- For overskuelighedens skyld vedføjer vi selve oplægget (bilag 1 + 2) til en ny og forbedret måde at fordele sundhedsmkostningerne på. Flere undersøgelser fra tidligere illustrerer tydeligt værdien af alternative behandlingsmetoder. Lad os her nævne Føllinge forsøget, Nordkarelen forsøget og sidst men ikke mindst Cubas nye sundhedsmodel - naturmedicinen er effektiv og samfundsøkonomisk fordelagtigere. Naturligvis påstår medicinalindustrien det modsatte, de lever jo fint af at føre både læger og befolkning bag lyset.

Fra medicinalindustriens historie nævnes blot følgende:

De virkelige pionerer (bortset fra tyskerne) fra medicinalindustrien var Rockefeller senior og junior. De blev begge meget gamle, langt op i halvfemserne! De benyttede selv udelukkende homøopati!!!

Administrerende direktør i medicinalfirmaet Bristol-Meyer Squib, Charles A. Heimbald jr. "tjente" i 2001 US\$ 74.890.918,-

Hertil kom US\$ 76.095.611,- i aktieoptioner.

Vi skal ikke trætte med en udpensling af specifikke sygehistorier ejheller lange statistikker over det uheldige ved at bruge syntetisk medicin i stedet for naturmedicin.

Halvdelen af danskerne benytter imidlertid efterhånden naturmedicin og naturbehandlinger, det er jo indlysende, når det hjælper.

Det etablerede sundhedssystem prøver uheldigvis at forhindre naturmedicinen og naturmetoderne i at blive udbredt ved at påstå, at kun dobbelte blindforsøg kan lægges til grund for lanceringen af et nyt produkt. Det er meget trist og kortsynet, al den stund at vi mennesker er vidt forskellige. Nogen mangler én slags vitaminer og mineraler andre mangler noget helt andet for at genvinde deres helb. Lægernes metoder er jo langt fra dokumenterede ved hjælp af dobbelte blindforsøg, alligevel benyttes de rask væk, oftest til skade for en stor del af menneskeheden.

Elektrochok benyttes igen i psykiatrien i udstrakt og stigende grad. Psykofarmaka benyttes ligeledes i større og større udstrækning selv til helt små børn. - det er jo en katastrofe!!!

Sådan kunne man blive ved at nævne uhyrlighederne!

FPR beder så mindeligt Sundhedsudvalget om at fremsætte et lovforslag om det foreslåede frie valg på sundhedsområdet og helst i god tid inden indførelse af den nye magtfordelingsstruktur.

Efter mange års kamp fik vi sammen med May Day og venlige, visionære politikere fjernet momsens fra alternativ behandling. Ordningen med registrerede alternative behandlere, RAB, er ligeledes ved at være på skinner, så mangler vi kun det frie valg på sundhedsområdet.

De bedste hilsener.

Louis Montana

Cc: Tænketaenken CEPOS

Sygesikringens Forhandlingsudvalg

Sygeforsikringen Danmark

Bilag 1

Oplæg til ny visionær, samfundsøkonomisk fordeling af sundhedsudgifterne.

Oplægget i bilag 1 og 2 skitserer et visionært sundhedssystem med hvilket samfundet efterhånden kan spare mere og mere på sundhedsudgifterne.

Hvis vi fx, som det påstås, antager, at halvdelen af danskerne benytter alternativ behandling, må det være rimeligt, at halvdelen af sundhedsbudgettet tilføres den alternative sundhedssektor over en periode på fx 10 år. Udgifter til udbedring af trafikskader, ulykker m.m. anbringes i en separat pulje inden fordelingen.

Indenrigs- og Sundhedsministeren foranstalter en folkeafstemning hvor danskerne tager stilling til, om der skal være frit behandlervalg uanset hvilken anerkendt terapiform, man ønsker benyttet. Hvis 30% af befolkningen fx stemmer ja til en ændret fordeling af sundhedsbudgettet, vil 30% af dette frit kunne benyttes af borgerne optrappet over en ti-års periode.

Første år kan 1/10-del af det budgetterede anvendes, andet år 2/10-dele, tredje år 3/10-dele osv.

Se venligst 10-års oversigten i bilag 2.

Hver borger får hos stat, region eller kommune (afhængig af endelig beslutning) en sum penge, som efter nærmere regler, efter ønske kan benyttes til naturbehandlinger og forebyggelse.

Se, det er sundhedsdemokrati - ikke som nu hvor medicinalindustri-giganterne søger at styre både lægeforening og Folketing.

Som et nyt element i konceptet som incitament til Regeringens overgang til brug af naturmedicin indføres en 25% natursundhedsbesparelse. Natursundhedsbesparelsen fremkommer ved, at det totale beløb, som overføres til "Naturmedicinbanken" til anvendelse på naturmedicinområdet beskæres med 25%. Det er netop en af fordelene for Danmark ved at skifte til delvis brug af naturmedicin.

Samfundet sparer 25% om året på naturmedicinkontoen, hvortil kommer, at naturmedicinen kun helbreder, ikke skader.

Besparelsesprocentsatsen vil kunne hæves, efterhånden som forskningen viser, hvilke former for naturmedicin der er mest effektive.

Efter naturmedicinfoleafstemningen forefindes der i Danmark to slags klienter på sundhedsområdet, den ene gruppe som medlemmer af det nye sundhedssystem, den anden som deltagere i det bestående.

Bilag 1 side 2

Hvert medlem af natursundhedsgruppen får oprettet en konto i "Natursundhedsbanken" (en konto hos myndighederne), på hvilken der trækkes ved hjælp af et plastickort (sundhedskort) som i en anden bank. Kortet kan benyttes efter nærmere regler til indkøb af forebyggende produkter eller sundhedsydelser i begge anerkendte sundhedssystemer.

Forældre råder over børnenes sundhedskort i Natursundhedsbanken til børnene er fyldt 15 år.

Behandling efter ulykker, trafikskader m.m.

Som nævnt i indledningen til bilag 1 opgøres det, hvor meget ulykker, trafikskader m.m. årligt belaster sundhedssystemet.

Inden fordeling af beløbene til anvendelse i de 2 sundhedsgrupper fradrages det nødvendige beløb til dækning af omkostninger nødvendige på ulykkes- og trafikskadekontoen.

Nærværende forslag til en ændret, demokratisk fordeling af sundhedsudgifterne vil være helt i tråd med den af skiftende regeringer lovede øgede medindflydelse og ret til frit valg på sundhedsområdet.

Såtidig vil Danmark kunne reducere faren ved den tiltagende antibiotikaresistens.

Embedsmændene i Indenrigs- og Sundhedsministeriet har således god tid til at fremskaffe det nødvendige talmateriale, som skal danne basis for fordelingen mellem de to anerkendte behandlergrupper og ulykkes- og trafikskadefraktionen.

FPR forestiller sig en model med køb af alternative sundhedsydelser udelukkende fra gruppen af Registrerede Alternative Behandlere, RAB.

Hvortil naturligvis kommer helt frit indkøb af diverse former for naturmedicin, vitaminer, mineraler og antioxidanter m.m. på omtalte sundhedskort.

Bilag 2

Udgiftsforholdene på naturmedicinområdet i Danmark fra 2007 - 2016.

Modellen er baseret på bruttonationalproduktet fra år 2002.

BNP udgjorde i 2002 kr. 1 324 498 mio. 10.3% heraf gik til sundhedsområdet = 136,4 mia.

Antager vi i modellen, at de 36,4 mia. bruges til at dække ulykker og trafikuheld, bliver der 100 mia. tilbage til øvrige sundhedsudgifter.

Hvis 30% af danskerne stemmer ja til frit valg af sundhedsydelser, bliver der for 10-års perioden med stigende %-satser fra 3000 til 30000 mio. til naturmedicin, forebyggelse og div. behandlinger.

Kolonneforklaring:

Kolonne 2 = nuværende beløb til fordeling blandt begge grupper - naturmedicin og behandling i det nuværende system.

Kolonne 3 = % satsen for naturmedicin stigende fra 10% til 100%

Kolonne 4 = 30% stemmer for naturmedicin, så kan der efter 10 år benyttes 30% af de 100 mia. hertil = 30 mia. Pengene forbliver et eller andet sted og benævnes Natursundhedsbanken forkortet til NSB.

Kolonne 5 = 25% af beløbet kaldes natursundhedsbesparelsen forkortet til SB. Disse 25% foreslås benyttet til de ældre fx til plejehjem og hjemmehjælp.

Kolonne 6 = 5% af de 30 mia. anvendes hvert år til naturmedicinforskning her forkortet til NMF.

Kolonne 7 = Resten = 70% af de 30 mia. forbliver i Natursundhedsbanken. Borgerne kan med deres plastic kort trække derpå til forebyggelse og behandling hos naturbehandlere eller Læger.

år	nuv. beløb	%	NSB 30%	25% besp.	5% forskn.	70% til fordeling
2007	100000	10	3000	750	150	2100
2008	"	20	6000	1500	300	4300
2009	"	30	9000	2250	450	6300
2010	"	40	12000	3000	600	8400
2011	"	50	15000	3750	750	10500
2012	"	60	18000	4500	900	12600
2013	"	70	21000	5250	1050	14700
2014	"	80	24000	6000	1200	16800
2015	"	90	27000	6750	1350	18900
2016	"	100	30000	7500	1500	21000
Total mio.			165000	41250	8250	115500
1	2	3	4	5	6	7

For overskuelighedens skyld er modellen statistisk uden prisudvikling og hensyn til tilgang af nye naturmedicinbrugere hvert år i nov. md. Tilmelding hver nov. md. med gyldighed fra jan. følgende år.